Publique-se Inclva-se em

se ” Ed
PROJETO DE LEI No 509 DE 1995

PROTOCOLO o
; pu /

Dá denominação à Rodovia.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO decreta:

“
o

Artigo 1o - Passa a denominar-se "José

e Cicarellityfa Rodovia SP-251 que liga o Município de São Manuel à

* rodovia SP-255,

Artigo 2o - Esta lei entrará em vigor na

data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto objetiva atribuir a

denominação de José Cicarelli a Rodovia SP-251 que liga o Municí -

pio de São Manuel à Rodovia SP-255.

José Cicarelli nasceu em Perugia, na Itá

lia e logo que aqui chegou começou a trabalhar como colono, nas

fazendas de café,

Por volta de 1920, com a ajuda de seus fi.

lhos Jeremias, Conflenti e Valério comprou a Fazenda São Sebastião,

que em 1927 foi citada no livro"Nossas Riquezas' pela prática de

cultura avançadíssima de cafés.

Foi um defensor constante dos interesses

da sua região, tendo conseguido através de seu profícuo trabalho e

de seus filhos inúmeros benefícios para o Municípia de São Manuel,

GAT VAL cos

fls. 2

Parece-nos, assim, digno de merecer o

acolhimento desta Casa o presente projeto de lei, pois, como se

vê é o verdadeiro reconhecimento público a quem dedicou grande par

to de sua existencia ao bem comum.

HFF/mem

GAT

Sala das Sessoes, em

MILTON MONTI

Divisão de Ordanamento Legislativo

SDC,

Esta propo:ção contém

Fassipalurd

216 f

Divisão de Oenscenta tegisetige
*ESÇÃO DE PEDIENTE

consciocgie o!

sau

recei 9... 7

que segue dot

AeRiao aq 331Tr.
«TIL Eri) .

ERUENTE Cha GoMisSVÊS

ENTRADA

COMISSAU BL CURSTITUIÇAO É JUSTIL:

ENTRADA

EM is JOS | 95

o Presidenta

JUNTADA

us Janada =D ES GM

4)

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO —

"

São Paulo, > À de Ascs o de19 > s

Sr. Assessor Técnico Legislativo

— pda E)=
,

Dr. cs É SB etc

PROJETODELEINS bos | q ESTUDO No

PAT mo PA O
DEPUTADO:

PARECER:

A: — tá La: al
es - Er Caqte atas

S á A cam Dae “o es - gas
ASSUNTO: 4 4 Dem 6 emo + ç — pámit A (as

tonovi A se A S4 Go =

LEGISLAÇÃO:

Gaga Br asi

Do es ;FONTESDE PESQUISA: Mi [GAS a e 4 cfoe TCS

No E AL) dean o os( e 498.4
a

. . - oc na co o .
concLusão: O ACESSO Vespas ( REDCSA

21)

VERIFICAÇÃO DE PROJETOS DE LEI: